Gregorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri .. epis-
scopo Ildesemensi salutem et apostolicam benedictionem. Beati Francisci
35 gloriosa merita persuadent, ut hospitale de Marbuch (!), quod in ejus est honore constructum, habentes pro ipsius reverentia commendatum de fratribus et aliis ibidem ad divini laudem nominis constitutis illam solli-

1233
oct. 21.

1) Eine hand des XVI. jahrh. hat vor xxv^o l gesetzt (also lxxv), jedenfalls, weil der betreffende irrthümlich die altersangabe statt auf Elisabeth auf Konrad von Marburg bezog.

citidinem habeamus, ut sint nostra protectione liberi et ad virtutum opera solito promptius expediti. Cum itaque nos olim, sicut ex relatu fratrum accepimus eorundem, hospitale predictum a calumpniis hominum et incursibus impiorum eripere cupientes pie memorie magistrum Conradum de Marburch conservatorem dedissemus eidem¹⁾ et nunc illo gladiis occidente sit absque presidio defensoris, nos ad supplicationem fratrum ipsorum te, quem libertatis ecclesiastice novimus amatorem, defensioni ejusdem providimus deputandum. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus tam ipsum hospitale cum personis et omnibus bonis suis quam etiam peregrinos ad illud pro consequenda venia peccatorum devote ac humiliter accedentes auctoritate nostra protegas et defendas, molestatores eorum indebitos per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Datum Anagnie, xii. kalendas novembris, pontificatus nostri anno septimo.

15

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). In der rechten ecke des umgelegten unteren randes steht: d e o d. und auf der rückseite: a. v. Die bleibulle hängt an einer hanfschnur. Gedr.: Entdeckter Ungrund nr. 66; daraus Samml. v. Deduct. 7,517; fehlt bei Potthast Reg. Pont.

37. Abt und convent zu Fulda verkaufen dem Franciscushospitale 20 zu Marburg ihre höfe zu Roseldorf und Mardorf.

Fulda 1233 oct. 26.

1233
oct. 26.

In nomine sancte et individue trinitatis. Cunradus dei gratia abbas, Hertwicus decanus totusque conventus Wldensis ecclesie universis Cristi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in salutis auctore. 25 Factis dignis memoria sepe processu temporis nevercari solet oblivio, nisi scripture testimonio et notificantur presentibus et ad venturam propaginem provehantur. Hujus igitur oblivionis injuriis obviare volentes tam futuris quam presentibus declaramus, quod curias in Rosdorf et Martdorf, que vilificationi nostre in Seleheim attinebant, liberas a solu-30 tione decime, ab omni advocatia et jurisdicione qualibet cum censu, areis, agris, pratis et silvis necnon et universis attinentiis hospitali sancti Francisci apud Martbure constructo a felicis memorie Elyzabeth lant-gravia communicato consilio libere et absolute contulimus pro c et 1 marcis ponderati argenti. Et ne quis super hoc rationabili contractu 35 prefato hospitali aliquam possit vel presumat inferre calumpniam, eidem presentem paginam in robur testimonii conscribi fecimus et sigillorum nostrorum appensionibus communiri. Testes hujus rei sunt: Gerlacus

1) Nr. 33.

prepositus sancte Marie camerarius abbatis, Bertoldus prepositus sancti Petri, Gerlacus prepositus in Holzkirchen, Albertus prepositus sancti Johannis, Gerlacus prepositus sancti Michaelis, Warmundus hospitalarius, Gotefridus infirmarius, Uolenandus cellararius, Lüdewicus camerarius,
 5 Rüdolfus scriptor, Dietericus parrochianus in Wlda, et alii clerici quam plures; Albertus de Vrankenstein, Ludewicus de Wangeheim, Gerlacus de Haselstein, Heinricus dapifer, Tragebodo advocatus, Reinhardus¹⁾ de Salzungen, Gotefridus de Erlebach, et alii laici quam plures.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis m° cc⁹ xxxiii⁹, vii⁹
 10 kalendas novembris, indictione v.^a, in Wlda in armario. Presentibus Hermanno parrochiano de Martbure rectore prefati hospitalis, Eckehardo decano et parrochiano in Amenebure, Wigando plebano de Scrickede, Heinrico plebano de Seleheim, Johanne plebano de Ailesuelt, qui presentem conscripsit paginam, Heinrico Lutzelkolben et Sibitone de Mein-
 15 harteshusen militibus, Hermanno procuratore ejusdem sepedicti hospitalis²⁾, Osperto et Ludewico de Ailesuelt scabinis in Martbure. Regnanti-
 bus gloriosissimo imperatore Friderico et nobilissimo filio suo rege Heinrico.

Aus orig.-perg. (A) in Marburg (deutscho.). Die indiction weist auf 1232.
 20 Von den beiden siegeln ist das zweite abgefallen. Das erste, zerbrochen, zeigt einen sitzenden abt, in der rechten den stab, in der linken ein aufgeschlagenes buch; umschr.: CVNRAD· DEI· GRACIA· FVLDENSI· ECCLIE· ABBAS· Eine zweite orig.-ausfertigung mit beschädigten siegeln (B) stimmt mit A ausser an den beiden folgenden stellen überein*): Gedr.: Gudenus Codex 4,874 (nach A).
 25 Hist. u. rechtsbegr. Nachricht 25 nr. 33; daraus Samml. v. Deduct. 5,207. Beurk. Nachricht 1,11 nr. 13; daraus Samml. v. Deduct. 6,143 (nach B).

38. *Das nonnenkloster Ahneberg übergiebt seine gütter zu Obermöllrich dem deutschen hause daselbst in erbpacht. 1234.*

Ego prepositus totusque conventus dominarum in Anenberich omnibus 1234.
 30 hoc scriptum inspecturis feliciter gaudere in Cristo. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris presentem litteram inspecturis, quod nos bona ecclesie nostre in superiori Melderike locavimus fratribus ejusdem domus Teutonicorum sancte Marie jure hereditario, quod vulgo dicitur erberecht, possidenda ad censum xx solidorum et in ostensione unum sin-
 35 gulis annis in die sancti Michahelis archangeli persolvendo, promittentes eis omnem warandiam predictorum bonorum, ne nos vel posteri nostri prememorata bona a predictis fratribus repetamus. Et ut in posterum hoc factum racionabile firmum permaneat vel infractum, ecclesie nostre